Anhang I

Probae im grossen Schatzverzeichnisse unter Innocenz
VI 1353. ;

Reg. Aven. 122 f. 103—344. — Reg. Aven 125 . 208—344. — Reg.
Aven 127 f. 280425,

1) fiber wirkliche Schlangenzungen im Volksglauben vgl. etwa: Grimm .
deutsche Mythologie® 11. 573. — Birlinger, A. Aus Schwaben 1. Wiesbaden 1874
p. 108-109 — Rolland, Faune populaire de la France t. 111 (Paris 1881) p. 27 ff. —
Sloet, de dieren in het germaansche Volksgeloof en volksgebruik s-Gravenhage 1888
p. 332-383. Wuttke, der deutsche Volksaberglanbe ® 1809 § 153, 451. etc, efc,
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Ich theile den Text mit nach Reg. Aven 122; die beiden
anderen Recensionen bieten keine wesentlichen Varianten.

Reg. Aven, 122 fol. 305 (CIX) = 125 f 322 (CXV) — 127 f. 307
(cvi)

Probe et salnerie argenti.

[tem una proba cum linguis serpentum et serpente allato te-
nente unam saineriam argenti deaurati et esmalhati ponderis. IX m.
IIT unc.

Item alia proba cum arbore et linguis serpentum ac uno
serpente tenente dictam probam et salneriam desuper ponderis. XV
m. II unc

Item alia proba ad linguas serpentum cum pede fracto, facto
ad modum unius cupe, que est de argento deaurato et esmalhato in
diversis locis ponderis. V m. cum media unc.

Item alia proba de corallo modica cum pede argenti ponderis,
III m. cum dimidia unc.

Item alia proba cum XII linguis serpentum et pede argenti
pond. — I m. VII unc.

Item una proba argenti cum pede deaurato ac lapidibus, lin-
guis serpentum et camayeut ponderis. — VIII m. Il unc. Il quart.

Item alia modica proba de corallo cum tribus linguis serpen-
tum et tribus scutellis in pede cum turri rubea in medio ponder. —-
I m. I unec

[tem unus angelus allatus cum una salneria ante eum tenens
pedem unius probe ponderis. V m. Il unc. cum dimidia.

Item due antique probe de argento sine pedibus rupte cum
linguis serpentum et lapidibus vitreis ponderis. — II m. VII unc.

Item una proba fracta de corallo sine pede cum linguis ser-
pentum.

(fol. 805 *) Item una salneria de jaspide viridi cum serpente
in medio et Illl.°* linguis serpentum ac uno serviente armorum dic-
tam probam tenente ponderis. — XI m. IIII unc.

Item una proba argenti deaurati esmalhata, cum X linguis
serpentum et duabus salneriis ac scutello Francie desuper et duobus
ad arma pape Clementis VI subtus ponderis. — VII m. II une,

[tem alia proba de nacra incastrata in argento deaurato ad
modum serpentis, cuius alle sunt fracte, cum VIII linguis serpentum
et pluribus scutellis pendentibus ad arma Francie et quorumdam
aliorum ponderis, — V m. V unc,
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Item alia proba modica cum II linguis unitis et tripode ar-
genti albi pond. I m. I unc. cum dimidia.

Item alia nobilis proba cum dracone desuper de argento
deaurato et una salneria de jaspide rubeo cum IIII** linguis serpen-
tum et cum pede de cristallo membrato de argento deaurato cum
venatione circumquaque ponder. IIII m. VI unc. cum dimidia.

fol. 319 — 125 f. 336 (CXXIX). = 127 f. 411 (CXXII)

Scutelle et probe auri et cloquearia.

Item una solennis proba auri sine pede cum perllis et lapi-
dibus pretiosis et linguis serpentum ponderis. — III m. Il unc.
I quart.

Anhang IL

Probae im pdpstl. Schatze 1858 (unter Innocenz VI)

Reg. Aven. 139 (Innoc. VI. t. 19) f 73—102 ¥ — Coll. 468 f. 15— 40
Reg. Aven. 139 f. 78V (Coll. 468 f. 17v)

Item I probam auri cum linguis serpentinis ponderis cum
dictis linguis XII m. [II unc. cum- dimid.-

(£ 91, bzw. 30)

I proba sine pede )

: argenti cum linguis serpentinis
Il probe cum pedibus ) & g P

[I parve probe cum linguis serpentinis sine pedibus.

(f. 91v bzw. 3C¥): I proba de nacra ad modum serpentis munita de
argento.

I proba argenti deaurati cum suo pede ad formam draconis
cum smalt. et linguis serpentinis et salineria munita de argento de-
aurato.

Il probe corralli rubei cum suis pedibus de argento -deaurato.

Pond. totum cum nacra linguis et corallo XXXIII marc.
Il unc.

[tem — una proba ad formam dragonis argenti deaurati
(f 927 bzw. 31v) Item magna proba cum suo pede argenti deaurat.
cum linguis serpentinis.

I proba alia argenti deaurati cum suo pede et linguis ser-
pentinis.

I proba de corallo munit[a] de argento sine pede.

I proba de argento sine pede cum linguis serpentinis.

214 Heinrich Pogatscher
Anhang IIL

Probae im papstlichen Schatze 1897 unter Benedict XIII.
Reg. Aven 303 (Bened. XIIL t. 26) fol. 44—110

fol. 82. In officio vaxelle.

Primo una proba argentea deaurata cum XI linguis serpen-
tinis in cuius una parte est unus homo silvestris habens massam in
manu et ab alia parte unus homo portans supra spatulos!) suos
. unum cophinum cum sale et in stipite ipsius probe ab una parte
pendent arma domini Clementis et ab alia parte arma condam
cardinalis Boloniensis, ponderis VII marc. cum d.

Item alia proba argentea deaurata ad formam arboris in
monte colloti (!)*) cum XXI tam parvis quam magnis linguis ser-
pentinis et duobus angelis tenentibus arma domini nostri pape
ponderis. — IX mare. II unc. et d.

Item una alia proba argentea deaurata in cuius summitate
est sanctus Michael stans supra tres serpentes triangulum facientes
tenentes quilibet serpens in ore suo linguam serpentinam et in cau-
dis cum capitibus serpent. eciam unam parvam linguam serpen-
tlinam], in cuius medio est unus pomellus cum sex esmaltis cum
armis domini nostri et ecclesie et tribus coppis pro sale ponendo
cum coopertoriis suis triangulariter circumquaque situatis ponderis.
X mare. VI unc.

Zum 1. Posten ist links am Rande bemerkt: habet dominus
Jo. Romani. zum 3.: habuit dominus Jo. Romani

fol. 797 (prope cameram cervi volantis): Item una magna na-
kara ®) formata ad modum unius coquilhis ¥) cum XV linguis serpent.
garnit. de argento et una pecia coralhi et duobus esmaltis de auro
pro cirotecis.

f. 85 (— in officio panitarie): Primum unum vas de auro
quadrangulare pro tenende species molitas pro domino nostro cuius
fundus est de unicornio, cum copertorio suo de auro habente unam
magnam perlam desuper ponderis. I marc. I une. cum dim.

f. 01¥ (in turri thesauri) Item quedam bursa de panno perso
deaurata infra quam — — — sunt etiam quinque lingue serpent.

f. 01¥ Item una pecia de olicornu continens in longitudine
circa unam palmam cum dimidio.

1) vgl. Du Cange s. v. spatula, spatla, spallaﬁslnlla cspaule, épaule.
2) soll wohl heissen: collocati

3) fr. nacre; Perlmutter.

1) vel. Gay, glossaire s. v. coquille.
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f. 02V Item quidam parvus coffrus ferratus plenus diversis
peciis coralli, cristalli, linguis serpentinis et peciis argenti.

fol. 927 Item una proba de cupro deaurato cum linguis
serpentinis.

fol. 97 (in superiori camera thesaur.) Item frustrum quoddam
cuiusdam probe fracte cum quatuor linguis serpentinis garnit. de
argento deaurato ponderis. -— II marc. I unc.

fol. 97 Item unum frustrum unicornii ponderis. IIII°" marc.
VI unc. XII den.